
Zápis z jednání komise rady města 
pro sport a tělovýchovu 

č. 02/15 

Den konání 27. května 2015 
Místo konání MÚ Litomyšl 
Čas  Od 15.00 Do 18.30  

     
Přítomnost členů komise Vojtěch Stříteský přítomen 

PhDr. Milada Nádvorníková přítomna 
Věra Janečková přítomna 
Petr Fila, DiS. přítomen 
Mgr. Martin Klejch přítomen 
František Jandáček přítomen 

 Filip Holub přítomen 
 Mgr. Martin Šorf přítomen 
 Ing. Martin Tláskal přítomen 
   
   

Přítomnost pracovníka MěÚ   
Přítomnost dalších osob  Mgr. Josef Štefl nepřítomen 

  
  

Prezenční listina přítomných osob tvoří přílohu tohoto zápisu 
 

Program jednání: 
1. Úvodní slovo předsedy + situace TJ Jiskra Litomyšl 
2. Připomenutí návrhu rozpočtu na podporu sportu v roce 2015 
3. Projednání žádostí o poskytnutí dotace na podporu sportu – akce, senioři 
4. Projednání žádostí o poskytnutí dotace na podporu sportu – reprezentace 
5. Projednání žádostí o poskytnutí dotace na podporu sportu – děti 
6.  Bikepark 
7.  Kovové sportovní prvky a dřevěný prvek na Černou horu v Litomyšli 
8. Diskuse 

 
Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1. Předseda komise přivítal přítomné členy a seznámil je s programem jednání. Připomněl takřka roční jednání s TJ Jiskra 
Litomyšl ohledně možnosti předání majetku TJ do správy Města. Jednání probíhalo v minulém volebním období a v současné 
době se zájem ze strany TJ Jiskra Litomyšl opět obnovil.   
Komise diskutovala o stavebním stavu budovy, o možnostech prodeje základny Čenkovice, o prodeji či pronájmu Vranic. 



                                                                 
 
Usnesení Nehlasovalo se 

 
hlasování Pro:  Proti:  Zdržel se:  

 
2. Komise si připomněla  návrh rozpočtu kap. 08, org. 2263, sportovní komise: 

1 100 tis. Kč - provozní výdaje  
      0 tis. Kč - podpora činnosti  
  100 tis. Kč - podpora jednorázových akcí 
  260 tis. Kč - dotace pro TJ Jiskra Litomyšl a HC Litomyšl - výstroj oddílů  
  840 tis. Kč - podpora sportující mládeže 
  100 tis. Kč - údržba hřiště s umělou trávou 

2 400 tis. Kč 
 
  300 000 Kč - rezerva RaM 
  250 000 Kč - odměny trenérů 
 
Celková částka k rozdělení na podporu sportu činí 2 950 000 Kč. 
Čerpání prostředků v současné době:  
 
  2015 rozd ěleno zbývá 
provoz 1100 1015 85 
činnost 0 0 0 
trenéři 250   250 
repre 

300 10 290 RaM 

výstroj 260 260 0 
děti 840 30 810 
hřiště  100 100 0 
akce 100 40 60 
  2950 1455 1495 
    

 

 
Usnesení 

 
Nehlasovalo se 
 

Hlasování 
 

Pro: Proti: Zdržel se: 



                                                                 
 

 
3. 

 
Komise projednala žádosti na podporu akcí sportovních organizací a rekreačního sportování seniorů. 
 
poř.č./

rok 
žadatel adresa dotace na celkový 

rozpočet v Kč 
požadovaná 
částka v Kč 

návrh 
komise 

organiz
ace 

de 
minimi

s 

147/201
5 

Základní škola Litomyšl 
IČ 47487267  

U Školek 1117 
Litomyšl 

podporu žáků, kteří postoupili do 
celorepublikového finále soutěže ve 
vybíjené 

 
11 000 

 

 
9 000 

 
5 000 

 
355 

 
ne 

148/201
5 

Os. Minikopaná 
Litomyšl 
IČ 22879757  

Kornická 8  
Litomyšl 

Sportovní akci PVVAMFČR  
25 000 

 
15 000 

 
5 000 

 
2263 

 
ne 

149/201
5 

TJ Sokol Litomyšl 
IČ 601257781  

Moravská 628 
Litomyšl 

údržba travního porostu venkovního 
areálu Za sokolovnou 

 
0 

 
15 000 

 
0 

 
2263 

 
ne 

150/201
5 

Přemysl Seidl 
dat.nar. 20.7.1977  

Benátky 40 
Litomyšl 

organizaci dlouhého triatlonu v 
Nedošíně 

 
26 400 

 
5 000 

 
5 000 

 
2263 

 
ne 

151/201
5 

FBC Peaksport Litomyšl 
IČ 285555767  

Vodní valy 397 
Litomyšl 

sportovní kemp pro děti a mládež 
Sporťák 2015 

 
0 

 
30 000 

 
1 000 

 
2263 

 
ne 

152/20
 5 

BK Litomyšl, z.s. 
IČ 02946351  

Družstevní 298 
Litomyšl 

turnaj základních škol - O zlatou 
LILII 

 
4 900 

 
3 000 

 
2 000 

 
355 

 
ne 

153/201
5 

Jezdecký klub Hřebčín 
Suchá 
IČ 68247311  

Prokešova 912 
Litomyšl 

uspořádání Velké ceny Litomyšle 
2015 v parkurovém skákání 

 
0 

 
15  00 

 
5 000 

 
2263 

 
ano 

154/201
5 

Jezdecký klub Hřebčín 
Suchá 
IČ 68247311  

Prokešova 912 
Litomyšl 

uspořádání dětských jezdeckých her  
0 

 
15 000 

 
2 000 

 
2263 

 
ano 

155/201
5 

Myslivecké sdružení 
Pazucha  
IČ 72084928  

Pazucha 30 
Litomyšl 

pořádání dětského dne v Pazuše  
20 000 

 
5 000 

 
1 000 

 
355 

 
ne 



                                                                 
 

146/201
5 

Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska– 
okres Svitavy 
IČ 64209776 

Jaroměřice 359 
569 44 

krajské kolo hry Plamen  
68 200 

 
10 000 

 
3 000 

 
355 

 
ne 

 
 
 
poř.č./rok org. 

žadatel adresa dotace na 

celkový 
rozpočet v 
Kč 

požadovaná 
částka v Kč 

organizac
e 

návrh 
komise 
 

de minimis 

143/2015 2263 Volejbalový klub 
IČ 49325272  

Trstěnická 932 
Litomyšl 

podpora rekreačního 
sportování seniorů- 
Mistroství ČR 
seniorek 

14 100 5 400 2263  3 000 ne 

144/2015 2263 Volejbalový klub 
IČ 49325272  

Trstěnická 932 
Litomyšl 

podporu rekreačního 
sportování seniorů- 
celorepublikové 
finále Superveteránů 

17 200 7 200 2263  2 000 ne 

145/2015 2263 TJ Jiskra Litomyšl 
IČ 15034526  

U Plovárny 1061 
Litomyšl 

podporu rekreačního 
sportování seniorů- 
MS v lehké atletice- 
Ivo Strnad 

25 000 15 000 2263 5 000 ne 

 

 
Usnesení 
č. 01/15 

 

hlasování Pro:             9          Proti:         0                      Zdržel se:0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                 
 

4. Komise projednala žádosti  na podporu činnosti sportujících dětí a mládeže. 
 

č
ís

lo
 

oddíl/klub 

počet 
dětí 
2015 Kč  

zálohy 
2015 

návrh 
komis

e 
zaokrouhlen

ý návrh  
de 

minimis 

1. 

Hokejový club  
Litomyšl, Prokešova 
1051, Litomyšl,            
IČ 49325256 

92 107 483 30 000 106 000 76 000 

ne 

2. 

Tenis Club  Profistav 
Litomyšl, U plovárny 
1152, Litomyšl,                  
IČ 49325264 

17 19 861   20 000 20 000 

ano 

3. 

Volejbalový klub  
Litomyšl, Trstěnická 
932, Litomyšl,               
IČ 49325272 

89 103 978   104 000 104 000 

ne 

4. 

FBC Peaksport  
Litomyšl, Vodní Valy 
397, Litomyšl,                   
IČ 28555767 

79 92 295   93 000 93 000 

ne 

5. 

Jiří Kohák , Nedošín 
23, Litomyšl,                   
IČ 45566607 

18 21 029   21 000 21 000 

ano 

6. 

TJ Sokol  Litomyšl, 
Moravská 628, 
Litomyšl, IČ 60125781 

37 43 227   43 000 43 000 

ne 

7. 

Stiga HC Benátky , 
Benátky 60, Litomyšl, 
IČ 26987376 

15 17 524   18 000 18 000 

ne 

8. 

TJ Sokol Osík - oddíl 
badmintonu , Osík,                   
IČ 43509550 

4 4 673   5 000 5 000 

ne 



                                                                 
 

8. 
BK Litomyšl , z.s., 
Družstevní298, 
Litomyšl, IČ 02946351 

137 160 056   160 000 160 000 

ne 

1

0. 

Sports Team , 
Sluneční 302, Staré 
Hradiště,                       
IČ 20119480 

50 58 414   58 000 58 000 

ano 

1

1. 

TJ Jiskra , U Plovárny 
1061, Litomyšl,                   
IČ 15034526 

181 211 460   212 000 212 000 

ne 

 

atletika 34 39 722         

 

st. tenis 18 21 029         

 

šachy 7 8 178         

 

karate 34 39 722         

 

jachting 6 7 010         

 

fotbal 82 95 800         

  

181 211 460         

 

celkem 719 840 000 30 000 840 000 810 000 840 000 
 

 
Usnesení 
č. 02/15 

 
Komise projednala žádosti a doporučuje RaM schválení dotací na podporu činnosti sportujících dětí a mládeže dle přílohy č. 
3/SK/15 a žádá kontrolní výbor o provedení kontroly předložených podkladů. 

hlasování Pro: 8 Proti:0 Zdržel se:1 
 

5. 
 
Členové komise se byli podívat na stav bikeparku a shlédli sportovní aktivity mladých bikerů a seznámili se s jejich 
aktuálními úspěchy. Mistr a vicemistr České republiky, vicemistr Evropy! 
Komise projednala požadavky na vylepšení parku, diskutovala o úspěších mladých bikerů, o sekání trávy, lavičkách, údržbě, 
finanční podpoře na reprezentaci Litomyšle a doporučuje zastřešení organizací, která by měla IČ a možnost žádat o dotace. 
 

 
Usnesení 
č. 03/15 

 
Komise projednala požadavky na vylepšení bikeparku a doporučuje RaM uhradit materiál do částky 40 tis. Kč, kap. 08. Org. 
2264.  
 

Hlasování Pro:    9 Proti:  0 Zdržel se:0 



                                                                 
 

  
6. Komise diskutovala o cvičebních kovových strojích a jejich umístění na stadionu a o zakoupení dřevěné protahovací sestavy 

na Černou horu.  
Předseda seznámil s výsledky exkurze na fitness stezku ve Svitavách.  
M. Nádvorníková předložila nabídky společnosti HRAS.  
 

Usnesení 
č. 03/15 

Komise nedoporučuje zakoupení cvičících kovových strojů ani dřevěné sestavy, také vzhledem k negativním  stanoviskům 
členů Klubu důchodců Litomyšl a Ing. Nováka z Městských lesů Litomyšl 
 

hlasování Pro:        9                 Proti:      0                         Zdržel se: 0 
7. Komise diskutovala o možnostech sjednocení systému podpory sportu v Litomyšli.  

Vedení města chce zachovat podporu sportu.  
Navržené možnosti:  

a) Všichni hradí nájmy 
b) Všichni sportují všude zdarma  
c) ZS a LS zůstane ve stávajícím systému, v Městské hale Litomyšl se hradí nájem (aktualizace dotací)  
d) Stávající systém zachovat, do nájemních pravidel zařadit sportovce využívající budovu TJ Jiskra Litomyšl, zde hradit 

nájmy dle aktualizace a obdobných % všem oddílům a organizacím. 
 
Komise diskutovala o stavu hřiště s umělou trávou.  
P. Jandáček informoval o jednáních s firmou z Kroměříže, která hřiště budovala a pouze o nutnosti pravidelné údržby 
v částce cca 90 tis. Kč. O hřiště se stará v zimě pan Fendrych z Janova. 

 
8.  Další jednání komise:  

   
    9.  9. 2015 – 16.00 – 18.00 – zasedací místnost J. E. Purkyně 918 
    Změna - 7. 12. 2015 – 16.00 – 18.00 – zasedací místnost J. E. Purkyně 918  
 

Usnesení 
č. 08/15 

Nehlasovalo se 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 
 

V Litomyšli dne 27. května 2015  

podpis předsedy komise 
 


